ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2023 года. №  644-пп

Иркутск

О внесении изменений в пункт 7 Положения о службе архитектуры
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июня 2023 года № 240-ФЗ
«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным
законом от 13 июня 2023 года № 228-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьей 4 Закона Иркутской
области от 18 ноября 2009 года № 82/48-оз «О Правительстве Иркутской
области», руководствуясь частью 4 , статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области. Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 7 Положения о службе архитектуры Иркутской
области, утвержденного постановлением администрации Иркутской области
от 31 октября 2007 года № 261-па, следующие изменения:

в подпункте П:
после слов «коммунальной инфраструктуры поселений,» дополнить

словами «муниципальных округов,»;
после слов «транспортной инфраструктуры поселений,» дополнить

словами «муниципальных округов,»;
после слов «социальной инфраструктуры поселений,» дополнить

словами «муниципальных округов,»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) направление главам поселений, муниципальных округов, городских

округов Иркутской области требований о внесении изменений в правила
землепользования и застройки соответствующих поселений, муниципальных
округов, городских округов Иркз^гской области в целях обеспечения
возможности размещения на территории соответствующих поселений,
муниципальных округов, городских округов Иркутской области
предусмотренных схемой территориального планирования Иркутской области
объектов регионального значения (за исключением линейных объектов).».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области 1mxvuLuuul К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru